МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул. Ген.Цыденова, 2, тел.: 8(30149)92-1-57

РЕШЕНИЕ № ХLIX-2
от «08»  февраля  2022 г.

 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования сельское поселение «Арзгун» на уровень муниципального
образования «Курумканский район»

В соответствии с ч. 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Арзгун», Совет депутатов сельского поселения «Арзгун»
РЕШИЛ:
1. Передать сроком до 31.12.2022 г. осуществление части полномочий муниципального образования сельское поселение «Арзгун» на уровень муниципального образования «Курумканский район» в соответствии с п.19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части, касающейся организации благоустройства территории поселения в рамках реализации проекта «1000 дворов».
1. Заключить соглашение на осуществление части полномочий, указанных в п.1. настоящего решения с администрацией МО «Курумканский район».
1. Передать муниципальному образованию «Курумканский район» иные межбюджетные трансферты, необходимые для исполнения переданных полномочий, в соответствии с приложением №1 к настоящему решению.
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава  - Председатель Совета депутатов МО СП «Арзгун»

Т.М.Евреев

Приложение №1
к  решению Совета депутатов
сельского поселения «Арзгун»
от 08.02.2022г. № ХLIX-2

	№
	Наименование
	Финансовый год
	Сумма иных межбюджетных трансфертов, тыс.руб.

1

Организация благоустройства территории поселения

2022

1,0